Y Liutpr. 20.
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homo adunationem cum quattuor uel quinque aul amplios
hominis’ fecerit, dicendo quod uoluntatem iudici suo non
faciat quae ille ei recte dixerit, aut ad eius iudicium non
uadat, confidens in alicuius patrocinio, et alios circa se ad-
gregare uolueril ut ipsi similiter faciant, conponat sicut anterior
edictus! de seditionem contra iudice suo lenatam continere
uidetur. Si .uero de causa regis aliquid dicere uoluerit, sit’
.ei licentiam ueniendum ad palatium; et si, super quem
dixerit, ueritatem adprouauerit, sit condemnatus cui ad- !
prouauerit, et suscipiat sententiam secundum qualitatem
cause, sicut anterior edictus contenit; et si ueritatem
adprouare non potuerit, fiat ei datus in manus cam
rebus suis, et faciat de eo quod uoluerit. Violenlia
quidem, si sustinuerit aliquid aut a iudicem suum, aut
ab alium hominem, et iudex neglexerit iudicare, forsitans
adtenderit ad gasindium, uel ad parentem, aut ad amicum
suum, uel ad premium, et legem non iudicauerit: tunc ueniat
ad palatio, et reclamit sua uiolentia; et si prouatum fuerit,
non conpuletur in adunationem ei qui proclamauit, sed ipse
iudex conponat uuirigild suum, medietatem regi et medietatem
ei cui iustitiam denegauit, et honore suo amittat. Arimannuas
quidem ille, si mentierit et dolosae hoc dixerit, et si antea
uenerit ad palatium, quam ad iudicem suum uvadat ad iudi-
cium: si habuerit unde conponere, conponat solidos quinqua-
ginta, medietatem regi et medietatem iudici suo, Et si talis
homo fuerit, quod non habuerit unde conponere, suscipial
disciplina, ut ipse emendalus fiat, et alii hoc facere non
presumant,

11. VIL Si quis causam alterius agere aut causare pre-
sumpserit in presentia regi aut iudici, excepto si rex aut
iudex licentiam dederit de uidua aut de orfano aut de tale
hominem qui causam suam agere non potil, conponat uuiri-
gild suo, medietalem regi et medietatem ei contra quem
causauerit. Et si forte aliquis per simplicitalem causam suam
agere nescit, ueniat ad palatio, el si rex aut iudex praeuiderit,
quod ueritas sit, tunc ei dare debeal hominem, qui causam
1) Liutpr. 35.
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ipsius agat. Nam si iudex hoc consenseril, excepto his
capilulis, el non emendauerit, et ipse similiter conponat
uuirigild suum ‘regi. Si enim quiscumque liber homo in
seruitio de gasindio regis, aut eius fidelis_introierit, et iudex,
de sub quem fuerit, dolose eum obpremere quesierit, pro eo
quod ipse in alterius seruitio introiuit, et per ipsum dolum
inlecile ei iudicauerit, el forsitans ab ipso iudice suo iustitia
inuenire non potuerit: tunc conponat iudex, sicut supra legitur,
et ille in cuius obsequio est, habeat licentia causam eius
agere, et usque ad legem perducere; sic tamen, ut antea
vadat ad iudicium de iudice suo, ut ad ipsum suscipiat
iastitiam,